
 
   

 
Orientering om forsinkelse af håndtering af 
medlemsforslag om mere liv og biodiversitet i 
Sortedams Sø og Peblinge Sø samt medlemsforslag om 
en helhedsplan for søerne 

 

Resume 

Klima-, Miljø- og Teknikudvalget orienteres om, at forvaltningen 

forventer at forelægge sag, der håndterer medlemsforslag om mere liv 

og biodiversitet i Sortedams Sø og Peblinge Sø og medlemsforslag om 

en helhedsplan for søerne den 15. juni 2026. Dermed opfylder 

forvaltningen ikke målsætningen om at håndtere medlemsforslag inden 

for seks måneder efter vedtagelse. Baggrunden er at der på 

Borgerrepræsentationsmøde den 30. april 2026 blev vedtaget 

medlemsforslag om arealudvikling i og omkring søerne på Østerbro. 

Forvaltningen har vurderet, at det vil være mest hensigtsmæssigt at 

behandle de tre medlemsforslag samlet, så de potentielt kan indgå i 

forhandlingerne til Budget 2027. 

Sagsfremstilling 

Borgerrepræsentationen vedtog den 13. november 2025 

medlemsforslag om mere liv og biodiversitet i Sortedams Sø og 

Peblinge Sø og medlemsforslag om en helhedsplan for søerne. Den 

kommende sag vil på den baggrund indeholde en samlet håndtering af 

de to medlemsforslag, hvor der skitseres løsningsforslag vedr. en 

helhedsplan for de indre søer og løsningsforslag vedrørende en mulig 

screening af naturlige søkanter i Peblinge- og Sortedamssøerne.  

Borgerrepræsentationen vedtog efterfølgende den 30. april 2026 

medlemsforslag om arealudvikling i og omkring søerne på Østerbro. 

Medlemsforslaget indeholder elementer, som også indgår i 

medlemsforslagene, som blev vedtaget den 13. november 2025. Det 

omhandler bl.a. mere begrønning og naturindhold omkring søerne på 

Østerbro med fokus på reel naturkvalitet, biodiversitet samt 

sammenhængende grønne forløb. Derudover skal forvaltningen 

udarbejde et forslag til anvendelse af vejarealer omkring søerne på 

Østerbro for at frigive mere plads til naturarealer og grønne 

opholdsrum.  

Klima-, Miljø- og Teknikforvaltningen har vurderet, at det vil være mest 

hensigtsmæssigt at behandle medlemsforslagene samlet, da de tre 

medlemsforslag alle omhandler forslag i og omkring søerne på 

Østerbro vedrørende bedre vandkvalitet og mere biodiversitet.     

Videre proces 

Forvaltningen forventer, at sagen med de tre medlemsforslag bliver 
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behandlet af Klima-, Miljø- og Teknikudvalget på mødet den 15. juni 

2026. 

Lena Kongsbach 

Vicedirektør 

 

 

 

 


